INDICAÇÃO Nº 6624/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, a construção de um posto de saúde, inclusive com atendimento odontológico, no bairro Cristal.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister solicitar tal construção, tendo em vista que os moradores do bairro muito anseiam por essa benfeitoria, que repercutiria de forma extremamente satisfatória, minimizando as dificuldades enfrentadas pelos mesmos, já que o posto de saúde atenderia no próprio local aos doentes, sem que precisassem se deslocar para outra região de atendimento.

O referido posto poderia ser instalado no imóvel onde funcionava a escola que foi desativada.

Sala das Sessões, 05 de Março de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE